1831, dowództwo, naczelné w Poznaniu objął generał von Knesebeck, autor głośnego planu podziału ziem polskich w roku 1813, w głównych zarysach zbliżonego do pomysłów Mikołaja I.

Tymczasem Mikołaj I przedstawił swoje plany przybyłemu właśnie do Petersburga Paskiewiczowi, który w memoriale z 4 (16) czerwca r. 1831 wzamian projektowanego przepro-

Prusom na lewym brzegu Wisły trzy województwa: mazowieckie, kaliskie i sandomierskie; Austrii zaś województwo krakowskie; 2) aby Prusy wzamian oddały twierdzę Toruń z prowincją aż do Pregla w Prusach wschodnich.